
R .OMANIA

JUDETUL CONSTANTA
cCOMUNA HORIA
PRIMAR

a

DISPOZIȚIE NR.5/17.01.2023
Privind stabilirea locului pentru fumat

nei Horia judetul ConstantaIonita Nicolae,primar

in virtutea drepturilor conferite defuncție și având în vedere prevederile legislației privind

părarea împotriva incendiilor, a Legii 307/2006 art 19 lita) privind apărarea împotriva

incendiilor și-a-prevederilor-Normelor-Generale de apărare impotriva incendiilor. aprobate.prin.
Ordinul nr. 163 din 28 februarie 2007al Ministrului Administrației și Internelor:

6,

în temeiul prevederilor art.196 alin.1„it.b) din Codul Administrativ

DISPUN:

Se interzice sa se fumeze petot teritoriul undeisi desfasoara activitatea personaluldin
cadrul primariei
La usile de intrarein unitate se vor instala indicatoare de securitate specifice, prevazute
de reglementarilein vigoare.
Locurile pentru fumat stabilite in exteriorul primariei, se vor amplasa in zonele mai putin

expuse la initiereasi producerea incendiilor.
La locurile stabilite pentru fumatse vor prevede scrumiere, vase cu apa, nisip sau pamant,
gropi si se vor instala inscriptii ” LOC PENTRU FUMAT ".

Aruncarea la intam; a resturilor de tigari sau chibrituri este interzisa.

Secretarul comunei va comunica prezenta dispozitie tuturor angajatilor primariei si a celor
interesati, precum si Prefectului Judetului Constanta, în termenul prevazut de lege,

PRIMAR, ti:
'ONITA NICOLAE

CONTRASEMNEAZA,
SECRETAR GENERAL COMUNA

SAVA IONELA ADRIANA


